cognoscere Katherinam: & non nisi propter dubitationem de maiori peccato: ergo supposito q̄ esse sem dubius de infinito graui peccato agnoscendo istam infinite grauius peccare per consequens circumstantia dubitationis infinite grauius aggrauat & non minoris est efficacitae circumstantia communis obiecti igitur. ¶ Ad primum casum dico q̄ casus non est possibilis naturaliter: & casu supernaturali admissio non est magnum inconueniens concedere q̄ transgressio illius precepti esset infinite grauitatis intensiue hoc supposito q̄ sit ei comunicata noticia distincta omnium illorum preceptorum: vel si ponas q̄ sit ei reuelatum in vniuersali q̄ ipse est obligatus ad hoc ab infinite superioribus: dico q̄ hoc admissio actus non esset infinite malus quia sua malicia non est ponderanda penes multitudinem dictaminum particularium de illis obligationibus dictantium: sed penes difformiter ad dictamen vniuersale. ¶ Ad secundum casum dico similiter sicut ad priorem: nego antecedens. Ad probationem certum est q̄ calculatio, non valet quia non duplas semper in antecedente (quod oportet) vel ponderanda esset grauitas illius transgressionis penes dictamina particularia adaequata capacitati &c. ¶ Nec valet dicere postquam Paulus fuit confirmatus non stat in sensu composito q̄ peccasset mortaliter: certum est q̄ illa copulatiua non est possibilis: stat tamen dare aliquem certum absque confirmatione: & dato q̄ non contingeret non est impediendus casus gratia disputationis. ¶ Ad tertium toto casu admissio: transeat antecedens: nego consequentiam: dico q̄ recurrendum est ad multitudinem adaequatam suae capacitati dictaminum (ut prius) penes quam debet mensurari grauitas &c. vel penes difformitatem ad dictamen vniuersale. ¶ Ad quartum nego consequentiam concessio antecedente tanquam parte probabiliori: quia difficile est dicere saltem tenendo opinionem Doctoris subtilis de remissione peccati venialis in inferno q̄ peccatum illud veniale in casu solum aggrauat venialiter: quia si sic tandem illius circumstantiae venialis in inferno esset redemptio: & per consequens aliqua grauitas mortalis in inferno esset remissa: quod non concederet doctor ille. ¶ Ad quintum concessio antecedente nego consequentiam quia non proceditur per duplicationem continuam & dato q̄ sic procederetur postquam est comparatio rerum specie differentium quarum quaelibet in infinitum alteram exuperat non solum in grauitate sed perfectione essentiali. ¶ Ex illo processu non potest concludere grauissimum illius comparationis esse infinite grauitatis alias prompte concluderes hominem esse infinite perfectionis quia infinite perfectior est equo & equus asino & sic consequenter.

¶ Ad sextum casum admissio qui est preter le-

gendo q̄ actus esset infinite malicie intensiue: nego consequentiam: quia nec circumstantia communis obiecti: nec aliqua alia circumstantia informans vel assistens ceteris paribus tantum aggrauat sicut circumstantia compositionis. ¶ Ad septimum admissio casu per prima parte: nego q̄ aliquis talis actus potest libere continuari per totam horam futuram: quamlibet partem eius vel instanti illius quia voluntas creata eliciens actum in instanti de necessitate naturali illum continuat per tempus in cuius instanti terminatio iterum actum libere conseruat: & rursus eundem actum naturaliter per tempus continuat & sic consequenter sic quod talis actus non potest corrumpi nisi in instanti terminatio illius temporis: Sed istud non videtur verum: quia si talis actus fuisset successiue productus poterat corrumpi successiue: ergo dato q̄ sit productus in instanti sua corruptio potest fieri successiue. ¶ Item alias inuite voluntas aliquid vellet puta nolendo istum actum necessario continuatum

Similiter pro tunc non posset penitere de illo actu: & velit nolit in casu discederet in peccato mortali puta si eliceret actum parum ante instans mortis & anima se pararet a corpore ante instans terminatum temporis in quo naturaliter continuat propter similia argumenta videtur aliquibus aliter dicendum q̄ nullus actus de necessitate continuat per tempus secundum se totum sed bene secundum se vel aliquid eius sicut de corruptione luminis solet ymaginari: subtracto corpore luminoso successiue ab aliquo puncto medijs illuminato: & licet secunda solutio non careat probabilitate prior tamen est probabilis: propterea respondetur ad obiectiones contra eam concedo consequenter q̄ actus in instanti productus de necessitate in instanti corrumpitur: secus est de actu successiue producto: facile est dare rationem. ¶ Ad aliud non inconuenit voluntatem inuite vellet ut probat secunda obiectio: sed propterea non cogitur quia non producit in voluntate aliquis effectus contra inclinationem eius. ¶ Ad tertiam obiectionem nego ans si intelligas de peccato mortali imputabili quod eliciendo molitionem illius actus constituitur eliciens in statu gratie: si non sit aliud impedimentum, circa hoc multe occurrunt difficultates quas omitto. ¶ Ad octauum nego assumptum ad probationem casu admissio concedo q̄ ommissio confessionis illius fornicationis est peccatum: nego propterea q̄ ommissio ommissionis sit peccatum quia ommissio ommissionis necessario sequitur ad omissionem confessionis: illius fornicationis ymo nulla alia lege prohibet & propterea non habet aliam imputabilitatem a priori ommissione. ¶ Ad nonum dico q̄ casus est super naturalis & propterea preter legem dabitur ratio: casu admissio dico q̄ actus ille non haberet maiorem de ordinationem ad rectam rationem